
 

NÁVOD K POUŽÍVÁNÍ MICRODACYN60      

Indikace pro použití: Microdacyn60
® Wound Care je elektrolyzovaný roztok určený k čištění a zvlhčování akutních a 

chronických ran, vředů, řezů, odřenin a popálenin včetně ran nacházejících se v kterékoliv dutině lidského těla, například ústní, 

nosní nebo ušní. Chlornan sodný a kyselina chlorná jsou pomocné látky, které mohou mít lokální antimikrobiální účinek. Snížením 

množství mikrobiální zátěže a přispěním k vytvoření vlhkého prostředí umožňuje tělu vykonávat vlastní proces hojení. 

Microdacyn60
® Wound Care se může plošně aplikovat v rámci komplexního ošetření rány a je bezpečný k použití na sliznicích. 

Manipulace: Microdacyn60
® Wound Care je biologicky kompatibilní ke svému určenému použití, nedráždi lidskou pokožku, oči 

ani krk a není kožní senzibilizátor. Při manipulaci se nevyžadují žádná zvláštní bezpečnostní opatření. 

Skladování: Microdacyn60
® Wound Care se má skladovat v původní uzavřené nádobě v podmínkách okolí. Skladujte při 

pokojové teplotě a chraňte před mrazem. Je nehořlavý. Nádoba se po použití a před uložením musí znova řádně uzavřít. 

Stabilita: Stabilita neotevřeného produktu Microdacyn60
® Wound Care je zajištěna až do data exspirace (rok a měsíc exspirace 

„RRRR MM“ se uvádí na lahvi). Po otevření si do části „Date Opened“ (Datum otevření) poznačte datum. Stabilita nepoužitého 

roztoku je zajištěna maximálně 60 dní po otevření. 

Pokyny týkající se používání: Microdacyn60
® Wound Care je připraven k použití bez potřeby míchání nebo ředění. Před 

očištěním oblasti nebo použitím produktu si důkladně umyjte ruce. Microdacyn60
® Wound Care aplikujte přímo na postihnutou 

oblast. Microdacyn60
® Wound Care použijte při každém převazu rány. Nasycení obvazu produktem Microdacyn60

® Wound Care 

pomůže při snímání obvazu. 

Ošetření: Před očištěním oblasti nebo použitím produktu si důkladně umyjte ruce. Obvaz namočte/nasyťte produktem 

Microdacyn60
® Wound Care při každém převazu a v případě potřeby. Ponoření je povoleno maximálně na 15 minut denně v 

počátcích léčby. 

 
Upozornění a připomínky: 
• Nepoužívejte, pokud víčko umožňující zjistit předchozí manipulaci je porušeno nebo chybí. 

• Pouze k externímu použití, není určeno k vnitřnímu užití či konzumaci. 

• Nepoužívejte v případě přecitlivělosti na složky produktu. 
• Microdacyn60

® Wound Care nepoužívejte v kombinaci s jinými topickými roztoky, pokud se neporadíte s lékařem nebo 

lékárníkem. 
• V případě hlubokých nebo těžkých ran nebo v případě jiných obav v souvislosti s léčbou se poraďte se zdravotníkem. 
• Pokud se objeví příznaky infekce (zvýšená bolest, krvácení, hnis) nebo pokud rána nevykazuje známky hojení, 

poraďte se s lékařem. 
• Jakékoliv nežádoucí reakce oznamte svému ošetřujícímu lékaři 

• V některých případech je potřebné kromě Microdacyn60
® Wound Care použít i systémová nebo lokální antibiotika. 

• Uschovávejte mimo dosahu a dohledu dětí. 

• Pokud se nádoba nepoužívá, musí být řádně uzavřena. 

• Microdacyn60
® Wound Care je neškodný v případě neúmyslného kontaktu s očima, nosem nebo v případě požití. 

 

Likvidace: Roztok není jedovatý a je bezpečný pro životní prostředí. Při likvidaci nejsou potřebná žádná zvláštní opatření. 

Složení: Elektrolyzovaná voda, chlorid sodný, pomocné látky: chlornan sodný a kyselina chlorná. 

 


